
 

さあ 最高学年のスタート！  
暖かい春の日差しを受け、若葉も顔を出し始めました。 

今日からいよいよ、最高学年のスタートです。始業式の、きりっとし

まった表情で、きらきらと瞳を輝かせている姿に、頼もしさを感じまし

た。そこには、最上級生としての喜びや期待に胸を膨らませている様子がうかがえました。 

 さて、６年生は学校行事や縦割り班活動などで学校の中心的存在です。一人一人がその自覚と責

任をもって、意欲的に取り組んでいけるように支援して参ります。 

  誰もが輝く６年生になれるよう、個性を大切にしながら子供たちの成長を支援していきたいと思

います。今年度も、ご協力とご支援を、どうぞよろしくお願いいたします。 

担任紹介  酒井
さ か い

 翔
しょう

太
た

 
 本年度、緑岡中学校より赴任しました。元気いっぱいの 6 年生と一緒に生活できること、心から

嬉しく思います。子供たちが毎日楽しく、元気に生活できるよう、全力でサポートして参りたいと

思います。最後の１年が最高の１年になるように、子供たちと共に、やりきります！１年間、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

☆「赤塚小よい子の１日」について  

今年度も、赤塚小学校での生活は「赤塚小よい子の１日」に基づいて生活していきます。  

名札、安全帽子などの確認、学習の妨げになるようなものを持ってこないなど、赤塚小学校の全

員が安全で快適な学校生活を送るための大切なことが記載されています。「赤塚小よい子の１日」

は後日配付いたしますので、ご家庭でもお子様と確認をお願いいたします。  

☆ノートの購入について  

  ノートは１冊目のみ共同購入となります。２冊目からは同じマス目を各自用意してください。新しい学年 

 になりますので、新しく購入した持ち物には名前を書くようにお願いいたします。 

☆算数の準備について  
   最初の学習は図形の学習です。ものさし・三角定規・コンパス・分度器・はさみ・のりなどの用具 

 の準備をお願いいたします。用具は基本的に友達と貸し借りをしないよう指導いたします。自分のも 

のをきちんと自分で管理できるよう、声をかけていきたいと思います。 

☆安全な登下校のために  
   新学期はじめは交通事故の起こりやすい時期です。交通安全や不審者対策については十分指導いたします 

が、ご家庭でも日々のお声かけをお願いいたします。 

☆家庭確認月間について  
４月１６日（火）から２４日（水）の間に家庭確認を行います。緊急時のための自宅の位置確認とさせて

いただきます。４月は、５時間授業で 1４時４0分に一斉下校となります。 

今月の生活目標 気持ちのよい、元気なあいさつしましょう 

 

 

水戸市立赤塚小学校 

第６学年 学年だより 

令和 6年４月 8日

日 


